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ychorn vzíti do ruky kteroukoli'

Si zemi chválí a je překvapen Co šťávy a při vaření jest třeba be
vyhovím jinak mi nebude lze od-

povídat Redakci tez nemohu ta-

kovými žvasty obtěžovat bylo byI ŽENSKÁ HLÍDKA §

ADOLF IIEYDUK:

Na lubu kví-- t v bujné tmM

červený modrý a bílý

pygnl le v poledne chvílí

opodál umřjl le lesy

8mf jte se radujte z lítí

freptejte milé i baje
pokud jou prohřáté kraje

pokud je sa lukách kvítí

A i na vál padne sníb bílý
ustanou lopot i smíchy
mutno když z orané líchy
eeverák úzkostné kvílí

PILNÉ OBDOBÍ

Jak pozoruji na všech stranách

panuje kvap aC na poli či v do-

mácnosti Všude plné" ruce práee
Nu jinak ani býti nemůže neboť

na vfte je čas odměřen Obilí mu -

hí být v čas zaseto a též zase v

čas sklízeno Dobrý hospodář kaž--

dý se drží těchto pravidel a yn salátu dost al? melouny a cukro-tí-

způsobem se domíiže náležité-- 1 vé melouny m nevydařily a mák

tisíců sokolíků všech národností

sjelo se v tu milou máti Prahu ! A

každý jeden odnese si upomínku
celý život Co tisíců úst ve

všech končinách vyprávěti bude

po návratu stým milým o příjem- -

ném tom koutku světa Však se

také máti Praha připravovala by

přijati mohla všechny ty pestré
své děti Jak je nám milo čisti

řádky vzpomínek amerických Če-

chů řádky z nichž dovídáme se

jak jsou překvapeni uneseni

Praha sama ozývá se zas zpěvy 1

Představuji si v duchu směsici

krojů sokolských smíšenou s kro

ji dívek moravských a staro-če- -

ských — za zpěvu některé národ
ní písně A srdce plesal Tolik

dětí sešlo se vzdáti jí
svůj hold z ciziny podnikly obtíž-

né cesty aby zavolali jí mohly u- -

přímné "Na zdar"! Rosteme —

tlačíme se domů do malé naší vla-

stí jako velká rodina do malé cha

loupky A tam potom ať ve vý

stavných ulicích pražských ať

venku na mezích mezi vlnícím se

obilím ať v lese při zpěvu ptactva
— ať u řeky při stínu smutných
vrb tam přiznáme si teprve že

vlastně tam jsme doma Ano tam

ať návštěvník zrozen jsa kdekoli

ať si říká že nikdy se mu nestý'
ská v tu chvílí přízná sobě že zde

cítí se volněji A pak c divme že

Němci lítají z kasina "zadem"
nemohou-l- i předem Nebylo by di-

vu kdyby z kůže vyletěli Tolik

Češství! Na Příkopech které si

vlastní červená košile všude če-

ský nenáviděný hovor kam jen li-

cho doslechne a protivná barva

kam oko dohlédne Jen tiše opi-

čky — buďte ve svém zvěřinci už

tak někdy po půlnoci smíte si 'za
bumlovať pro sebe My až dosud

přejeme vám vaši Vídeň spokojt
se vy po čas našeho sletu vaším

kasinem Přejme všem účastní-

kům sN tu mnoho příjemných chvil

ve vlastí ještě a milým sokolům
všech národností zvolejme naše

"Mnogaja Ijcta!"
„ i

uzuecne ponyny
--- Hedvábné punčochy déle

vydrží když uvnitř na patu při- -

šijeme kousek jiného jemnéh j hed- -

vábí když se začne punčocha

prodírat tu snadno se může něko- -

lika stehy spraviti
— Irávove skvrny dobré se

napustí petrolejem a perou se o- -

Uéeinéo -- rfiUm

ho výsledku
Zrovna tak je to domácí pra- -

eí Každá hospodyně kterou jen
trochu domácnost zajímá hledí v

letě též se zásobiti pro zimní ob- -

dobí jak ovocem tak i zeleninou

Jak jest to v zimě příhodné pro
kuchařku když muže jen sáhnout

na polici a přinést! ovoce neb ze- -

lenínu jakou potřebuje k uprave- -

ní jídla třeba že teploměr venku

ukazuje 10 pod nulou A nejen
že íe v domě ta výhoda ale též

jest to velká úspora když se ho- -

spodyně v létě zásobí když t

vše levné aneb si to sama v za- -

hrádce vvněHjie Smutně dopa-- i

dá domácnost kde žena se ničím

nezásobí a spoléhá jen na kupce
Často potom musí špatnou věc

hodně draho platiti a přece nelze

zjistiti zdali není věc ta i zdraví

mnohdy Škodná Neníť zajisté

přes to když si hospodyně mflžejtý a to víle jak se to hezky peče

sama obstarati a pod svým dozo-J- a vaří u těch rozpálených kamen

rem zavařití dobré a zdravé plo-Dn- už sotva chodím a tak jsem

diny Jest pravda že možno vše ni umínila že si na chvilku sednu

ékařskou knihu a otevřití na kte

roukoli stránku a nalezli bychom

že každé léčivé látky jeat upotřc- -

jováno v několika nemocech —

Vysvětluje se to tím že mnoho

horob má tytéž příznaky které

musí býti léčeny týmž způsobem

Hlavním úkolem lékařovým vždy

cky jet vyčistiti tělo dokonale

sesílíti je a příměti k přijímání a

zpracování potravy Takovým lé

kem jest Trínerovo Léčivé Hořké

Víno Ono vypudí z těla všechnu

nečistotu a dá vnitřnostem novou

sílu Tím odstraní zácpu a a ní

spojené bolesti hlavy ncehuť k jí-

dlu plyny bolesti a křeče zpňso- -

í dokonalé zažití pokrmů čími

vyrobí čistou krev a zamezí mno-

hdy revmatísmus a neuralgii Se

šili tělo a odstraní nervosnost ne-

spavost V lékárnách Jos Ti- -

ner 1333—1339 8 Ashland Ave

Chicago lil

Dobré farmy
Máme na prodej dobré úrodné)

za naši cenu laciné farmy Ná-

sledující je jen část co máme i
prodej Tyto farmy jsou vzdřlft- -

né a v dobrém stavu

Boyd County:
733 akrů 1 do 2 míl od města —

Cena od $45 do $55 akr
Saunden County:

lbO akrů 90 akrů pod píuhfiu
31a míle od města — Oem

$0750 akr
HJO akrů 2 akry zahrady 4 mí

le od města—Cena $70 akr
HJO akrů Zahrada — 4i2 míJn

od města — Cena $72f0 akr
Lancaster County:

IfiO akrů 21- - míle od města — -

Ona $8000 akr
ICO akrů 2 míle od města —

Cena $8750 akr
Jb'0 akrů Vá míle od místa —

Cena 9250 akr
240 akrů 2 míle od města —

Cena $7250 akr
Máme mejvětší výhČr majetků
české čtvrti v Omaze 4Ctf

ZlTNlK - DIVIŠ REALTY C0„

Tel Dougr 6377-1- 318 Willíam Et
OMAHA NEB

EMIL ČERMÁK
Moderní Lékárna

1 2 66 So (3th Str Omaha Nib

Úplný sklad amerických i ev-

ropských léků léčivých bylin a

(rumové zboží a toaletních po-

třeb

Objednávky poštovní se ry-

chle a pečlivě vyřídí 37-- tí

Snubní Prsteny
Pravé zlaté

všech velikostí

$250 a výše

Ryti jmén zdarma

A ČECHA HODINÁŘ

1248 So 13 Str Omaha Nib

Kotčra & Sloup
vlastni hojni z&tobený obchod

grocernf a železářský
1261 8o 18 8t Tel Doug 5578

Ind

JIotjiod ňWy uAťtřl vidy penlrs t
11 i nimi obchojovatl Vidy ha-tv- i

máilo a vejca 47 tře

Správky jott unii tvláititošU
fiozpoSty i uciotou ryiotorimt

John J Oslronič

plumbařství zaváděni páry a plynu

li(ttiu li l uuii)
il--' al uttut cltlrnk

11 J prtu)l JT l(

1414 Jižní 13 ol Omilii Nibriski

Toleíon Tylr 1399

Modi-m- laHituý a nejvřtií
femitký a uniřiký t4vod

UhUiI tr jHtaritf řcínlk

V F KUNCL
ť 1244 So 13lb St Omah

Mi na uiUM vity vrlU
oby éerttvrho rAinérci

tnuta jakol i iiuiiM-nityc-

doin&f'h u?niftskrVh f
robkft (Vny InníjU mW

kdrVoliv jiid Zluii monc
l briliti trlf filIM-lt- l i IOUf- -

Im um

jíž připravené obdržeti z obcho-j- s Vámi si pohovořím a nějaké no-d- u

ale jest též již dokázáno že vínky Vám sdělím — Máme po

často v rodině onemocnělí neb se čtvrtém červenci a po veškeré

dokonce i otrávili zeleninou neb lávě a i neštěstí jež po sobě čtvr- -

dhvč dávat pozor aby se nepre- -

vařilo neboť pak nerosolovatí —

Nejlépe jest po vaření as 15 až 20

minut dát vždy lžičku na taliren

a nwhat vychladnout a když zač- -

ne roaolovatit zrovna odstavit od

ohně
Chcete-l- i mít čisté průhledné

jelly tož nesmíte ovoce mačkat

'nýbrž jeři dát do řídkého plátna a

nechat okapat Z jablek neb slí

vek se mohou ze zbývajícího uva

řit povidla tak aby nepřišlo nic

na zmar Chcete-l- i nutí zvlasló

čisté jelly tož přeeedte stávu skr

ze flanelové plátno a pak pěnu

sbírejte

Meruňková zavařeninka Aprlcots

Oloupej pěkné zralé meruňky

vyndej z nich pecky nech svařit

cukr s vodou na hustý syrob pak

dej meruňky do něho a nech to za

ustavičného míchání vařit a

zhoustnout Když to vychladne

uschovej to do sklenic

Zavařeninka z broskví připra-

vuje se týmž způsobem
a

Catsup z rajských jablíček

Vem jeden pek zralých rajských

jablíček dobře vyper nakrájej a

dej rozvařit pak proceď skrz síto

Dej šťávu do polévaného hrnce

přidej jeden pint octa jeden pint
cukru tři kávové lžíce mleté sko-

řice dvě ne moc plné nového ko-

ření a jednu hřebíčku jednu pe-

pře a jednu soli Vař as dvě ho-

diny až to náležitě zhoustne pak

dej do láhví a uschovej do chlad-

ného místa

Catsup z vinných hroznů

Rozvař víno jako na jelly Na

jeden pint šťávy dej půl libry
cukru sůl pepř muškátový oří- -

'Mk v{' koÍT"í a u dle

chutě Var az to zhoustne nez

však to odstavíš as na pět neb de-

set minut přidej octa Na 4 kvarty

dej jeden koflík octa

Okurkový catsup

Vezmi 12 velkých okurek u- -

strouhej na struhadle a dobře o- -

1 „a(]ony nu) rouhej 4

vHkÉ cibule a též osol a nech vše

Htát as C hodin pak přeceď skrz
HiU přidej octa as tolik kolik jsi

byla získala šťávy z okurek oko- -

řeň červeným pepřem a vař jako

jiný catsup

Dobrá (Jam)

V'" kartovou láhev zavařené

i)0 dřcVČílOU lni

rř x íi „ I I
tnou- -

k K HVftřit ]h™""]y- - Jsou

výborná

Svítek z višní

Míchej v hrnku osm žloutků se

čtvrt librou mletého cukru až to

zpění přidej k tomu čtvrt libry bí

lých ostrouhaných žemliček ci

tronové kůry a špetku soli 'Roz-

míchej to dobře a přimísiž potom
sníh udělaný z bílků Vymaž for
mu máslem posyp ji strouhanou
žemličkou dej polovic těsta do ní

oblož to librou višní z kterých
pecky vyloupalas vlej ostatní tě
sto na ně a noeh to pozvolna

Vyklop to a posyp cukrem
Ten avítek požívá se též studený

Jahelník se švestkami

Přeber dobře libru pěkných ja
bel vyper je v horké vodě i uvař

je v mléce Pak utři na míse čtvrt

libry másla přidej osm žloutků

citrónovou kůru čtyři loty slad

kýt h usekaných mandli čtvrt li

bty cukru poalée přidej vychlad
dlé jáhly Dobře to promíchej u

dělej sníh as těch bílků a přidej k

tomu Vymaž formu dobře má

sb ni dej do ni vrstvu jáhel i oblož

je Švestkami rozkrojenými nu půl

ky vyndavši s nich pecky Dej

opit jáhly a na ně ruse švestky
na vreh toho dej yase jáhly obloi

to máslem i nei h to půldruhé hodí

ny péei posyp to cukrem i dej tm

lňl Kdo to eben mít hodně

sladké nuVe kuídoU Vratvu Ve

stek elikreiu poypat

Spojeni chorob

Kdyi tiíal w kUmi ty rubili

jk to piíjde h j-- t n pťiklad
TriiMfw Méívé Ihdké Vlnu fl I

mM)i Ano m lék V rrlé řdí rho
rob nťkoll m jťhu liduilil ki li
chorob )ijhljr b'ku ivilm lh
nutn)n mu U ytititi Mohli

to ode mne neslušné a nerozumné

žádat to na ní tolik musíte uznat

samy
Marie Jirásková Addy Wash

Milé družky 1 Přicházím opět mi-

lé dámy abych si s Vámi trochu

porozprávěla vzdor tomu že mám

dosud plné ruce práce a hlavu pl-

nou starosti To nejde jen stále

dřít to by nám nešlo příliš k du

hu musíme si také chvíli tělesně

odpočinout při tom duševním po-

žitku — však ona ta práce neute-

če a pěkně na nás počká není-li- ž

pravda? — Paní Zemanová z Oma-h- y

si přeje vědět jak která pokra-

čujeme v té naší venkovské prácv

pokud se týče kuřátek Ta se mi

letos nepovedla špatně se líhla

následkem dlouhotrvající zimy a- -

e za to mně zelenina v zahrádce
utěšeně roste takže se márn v

čem H motykou po celý den roz-

hánět A věřte že jest o tom ra-

dost dělat když nám ta milá pří-

roda přeje a všechno dost zavla

žuje Jen nás mámy máte vidět

jak nám to venku při tom okopá
vání a pletí avědčí takže ještě vy-

držíme celou noc nespat a konej- -

šit děti když řvou a také když
něco pěkného k prodeji vypěstuje-
me dovedeme si to samy odvézti

do trhu ano i koně zapřáhnout
osedlat na něm "rajtovat" a též

z pušek střílet neb se jeden musí

umět v samotách bránit Všemu

se jeden v čas potřeby naučí jen
když chce A kdyby ti pánové

zahájili s námi ženskými válku o

to naše žejinké hlasovací právo i

hned se s nimi pustíme v boj —

Však si nemusejí mysleli docílí

me-l- i té rovnocennosti že si bu

deme vodit od voleb domů opi
cku anebo že nebudeme- hlasovat

pro koniliěku Jmou ženy že se

také rády toho moku napijí a to

většinou proto aby jim při prá
eí nožky a ručky rychleji chodily

My v našem měhtě též máme pro
hibíci uf proto tu žízeň netrpí-
me neb si dovedu toho pěnivého
dosti domácjjé upravit Tak tedy
tiánové už se nějak s tím osudem

smiřte a trochu toho "já" dobro

volně nám dopřejte my Vás za to

budeme míti stonáeob raději —

Proč bychom jen měly býti mu

žúm poddány? Vždyť oni nás sa

mi neztvi živíme se a vaříme si

samy vypereme vyžehlíme a spra
víme Vám košile a podvléčky tro
chu zeleniny pro domácí upotřebil
a i pro trh také vypěstujeme tak

aby bylo na mouku cukr kávu a

kvasnice drůbež a prasátka pro
maso taktéž vykrmíme mimo to

děti rodíme a vychováváme

když jest toho potřeba i v poli

vypomáháme — nuže eo více

chcete? A dostane-l- i se nám příle-

žitosti súčastniti w- - s Vámi společ
ně volby tu to pak jistě dovedeme

zařídili tak aby domácnost a děti

netrpěly na úbytě Alespoň pak
budete moci býti jisti že se Vám

na cestě nic zlého nestane neb my
budeme Vašimi anděly strážci a- -

by Vás tam nějaký zlý duch nepo
sedl a Vy nezdrželi se tam přes
čas — Smím se milé dámy zeptá-t- i

jak jste se bavily o svatém

lžulaji? Mtié letos sklaplo ač

jsem se velice těsna ze si take v

den den někam na slavnost vyje- -

deme Místo na slavnost musela

jsem pěkně capat do města pro lé

ky neb se tni rozstonaly všechny
děti na horečku a starému otekla
do rána noha tak silně že se ne

mohl ani hnout Tak si můžete

představili eo jsem to měla já sa-

mot inká za hon — ?a všechny Ptá

ci v hospodářství vykonat a h-

všemu tomu jeité je obsluhovat- A

mUto abych si uvařila něco do-

brého k snědku nemla jsem ani

času se najíst — Přesilu bych
ctěné krajany kteří bydlí v Ala- -

biimě aby si neobtť iovuli nám sdť

lili něco o tamťjších poeiin íi h

jiik jsou druhé jmij li vůbec tam

jaké ku koupi jaké tam panuje
počasí jaká jt st nejvítií teplota a

eo tam Vm v j ťshiiete Můj stu

ry tná sto ihull edtud vylítnout
neb m mu Mrdá íd v tVh ska
bt-- a paře#lch kosti sSoil třebas
íe je dimlld tl'(ilý Keliílll Jo
rdravím r!ú tcúula! u wia '

liirillll tohoto li!l
Marka R tin oít Nit — ( t'

t)A retlitker tuili čttlÁhl Otvi

rim "Pokrok" LjrrK hlrtla nej

prvr ipráry a vksli jak ar daH

na slrtit Jak finui j očtt a

lko ) ii r i! i A alyitiif t Kai
d kdo jt o tmiii tr o td? té ta

byl to žádný liják Jahod jsme
měli letos tuze mnoho takže je jíž
rozdáváme Zaváříme je již celý

červen a ještě tento měsíc jest

jich dost Teď jsou již červené

a také máme už černé —

Kadlátek je tolik že se stromky
až ohýbají a jak se ukazuje i ja-

blek bude dostv Zde se přítomně
nemluví o jiném než že zrnka

brachu a zvláště v koňském bobu

neleží dobře že prý jsou obrácená

a došlo to již tak daleko že pan

pater v kostele kázal že prý bude

soudný den a nyní v celém městě

je velký nářek' Jak jsou ti lidé

nevědomí vždyf ani nevědí jak

mají zrnka v lusku ležet a k to

mu pověrčiví až běda Jsem již
dosti stará ale něco podobného

jm dosud mlySela Též se mu

fm zmínili že jsme karfiol celer

petržel i obojí zelí měli krásné i

byl tak pro vrabce již ho snědli

jakmile ze země vylezl — Vín

drahé paničky v tom krásném raě- -

tě zahrad Crete ve vzdálené Ne

brance všechny srdečně zdravím

Jent tornu právě 5 rokft kdy jsem

Vás tolik pohromadě viděla a

Vámi se těšila a kdy jste mi daly

milý dárek na památku Přijměte
za vše můj srdečný dík Věřte že

Často dlím myšlenkami svými ne

zj Vámi Zde jsem sarnojediná
Češka ale nereptám ftíkfi se- -

"Co Ulili činí dobře činí"
Františka Otoupalíková 1)nvi

Cjty Nebr — Ctěná redakce I —

Přijměte srdečný pozdrav Ani

nebudete věřit jaké je dnes H

července v David City vedro —

:Jcnt hrozný vítr a slunce praží ja
koby náa chtělo ujiéci Máme tu

po celý týden pouliční výstavu a

následkem toho máme hotel nabi

tý červenec zanechal V JMlwood

bylo jedno děvče odhozenou

prskavkou popáleno tak těžce fa

za pár hodin skonalo v York jed
na holka při koupáni utonula a v

Lincoln byl jeden hoch přejet au

tomobilem Mimo to mnoho jiných

bylo více rricnc popaJeno A lo vse

se stalo jen zde na blízku což se

tudíž muselo udáti neštěstí v celé

zemi ! Co je po takové slavnosti

na kteréž závisí tolik lidských ži-

votů? A nejvíce neštěstí zaviněno

jest neopatrností a hříšnou své-

volností pobudů kteří mají z toho

radost když mohou co nejvíce vý-

bušných věcí vhoditi mezi lidi —

Takové oslavování čtvrtého čer

věnce by mělo být zakázáno —

Dne 2 července byla zde poráda
na rovněž velká slavnost — světil

se zde katolický kostel Svěcení

kostela vykonal pan biskup za

assistence třiceti kněží více než

čtyřiceti družiček a slavnosti bylo

přítomno mnoho set lidí Oběd a

večeře byly prodávány ve starém

kostele a stržilo se za ně dvě stě

padesát dollarů V kostele pak

byly vybírány milodary od věří-

cích a celkem bylo vybráno dva-

náct set padesát dollarů Vše by-

lo hezké jen že bylo náramné

horko takže ne a každého ot jen
lil Kostel jest krůsny přímo nád

berný a není tnu rovného v okolí

Ab suma šedesát tisíc dollarů ko

lik kostel Stál jest tuky slušná za

tolik ně se již iiiiuc neVo udélnt

není lil pravda? — Právě jest íde

návštěvou má dcera pl íirubrová

iv St Paul Neb se ítv iiid dítka- -

jmi a tak jsem ráda íe tni trochu

pomáhá neb jest známa jako do-

brá kuřími ku Všem

voU "na jřtlur I — Drahé aestry
obdriilii jsem V pouledllílU éaw

tolik dotahů isč ktetá rostlina

jest eo se i id potřebuje a jak a

na eo a to dá tolik práee a odpo
vídďiiliii tolik iau s- -' a tini i un-

ii a tolik 4ité4 to stoji jen obál-

ky a pír tjl mne d4t l pat-náe- t

ibil!ati rikéně k tomu H o

Mtřj'e jeité jMiltiMl ináiukv coí

v Ir jd t tné kajsy Ir to roáho lnt

iKtiiohU ihlat Klo rh Mle runě

n'o takuvtho f ia!r papír a o

- Krvavé skvrny namočí se ve!""' ? '" J Ioi71ku'
studené slané vodě pak se perou

k kvarf ViHtl]vř
V teplých mydlinách Na konec se 1™' ih' l''Ik " f fhodnáležitě oslad a vař lak dlouho az
VyVňfj

to dj vk Vr aby- Čajové a kávové skvrny na- -

e 'ov(lltt "'í"''P"lila Když se„oéí un lo „to! VIU w5lí
mají rozloží a na kašlou skvrnu' VÍUI c'"r ovoce jcbi

kánno sr trneho „vU„ iró"' impicdkazdé Zvlastvařltl

ovocern nakládaným do plecho- -

vvch krabic Jest ovšem možno

obdržeti dobré a zaručené zava- -

řeniny ve skleněných nádobách

ale to jest pro člověka který ne- -

má zrovna velké příjmy moc dra- -

hé Ctěné hospodyňky by měly

ledna druhé suchu svoje vyzku- -

my a způsob jakým která zaváří

ovoce neb zeleniny neboť v kaž-

dé kuchyni bývá nějaká zvláštní

methoda Myslím že se mnohé z

nás tím zavděčí neb každá časem

přijde na nějaký zvláštní vyná-

lez A třeba jí samé se to zdálo

jen nepatrné pro mnohou to mů-

že míti cenu velkou Protož ne

buďme sobeckými a podaří-l- i né

nám něco dobrého tož to sdělme i

i i í
jcujiu uruuc ituyciiuiii ne iu

všechny dobře a naplnily si hod

ně své špižírny
Pořadatel ka

Anna Marcelino Haif Moon

Pay Cal — Ctěná paní pořada-telko- !

V máji jsem psala jak jest
zde vše krásné a nyní zase jest mi

Iáti jak vše jest tu zkaženo —

Zvláště koňský bob jest tak černý

jakoby ho oheň upálil Místy ne-d- á

ani semeno místy snad přece
něco Vyhlíží to tak jako když

přijdou kroupy a místy něeo ne-

chají Kulatý hrášek jejž ne- -

ch aly tušíce teď plesniví v lu- -

skách Všude trent Hnží jakáž c

Pylo to C června kdy se

mine sypaly tak hustě-- jako déšť

Děti křičely: 'To je kný déšť!'

ale řa fhí!i bylo vše pokryto tuši- -

eetni Obili jeht jršté ilonti pěkné j

A mnoho ho již Hn káho Také i

isde dělají mnoho na Pšeničné

seno ne tady prodává u tuna

a tuna ovesného se prodAá od

11 do 11 dollarů M toho jak jest

pěkné to srtivn na poli Jrité
nikdy ide nebyl takový shon m

nnř a také nikdy tubylo seno tak

drahé jako Jeto Vi- -

joi ''

tucet iiiálo TV jihr a tuLf
jest dost drahé Kra ta po oteleni

ttojl as Ci 70 Ar koni !!

prit jam tady tnélh Dne ''I
atťttta lačali p%rl a ri 5o al do

rána dn# 26 kWlia druhý dt
i ři&r] du 22 řrrvita a trval t

'"'JI

se nechá účinkovali po několik

hodin Pak se pere látka ve vlaž-

né vodě s mýdlem
— Mastné skvrny stačí práti v

horké mýdlové vodě na staré tře-

ba vzíti ether chloroform neb ben-

zin

— Dehtové smolné a koloma-zov- é

skvrny namažou se sádlem a

pak teriw titýnem a třou až do su

dí
— Mastné skvrny od strojové-

ho oleje natřeme sádlem pone-
cháme tak několik hodin a pak

vypereme ve studené mýdlové vo-

dě

— Japonské slaměné pantofle
zvané sandály jsou velmi vhodné
do ložnice k postelí mohou se

koupili v každém japonském zá-

vodě levně

Jelly neb rosol

Na jelly jest nejlépe voliti ovo-

ce ne příliš zralé které ale jest
šťavnaté jako rybíz sibiřská

jablka víno zelené i zra-

lé červené a černé maliny bro-

skve slívy Z jahod se může též

déjat jelly když přidáme trochu

rybízové Sfávy bv lépe rosová tě-

lo

Malé ovoce jako jou maliny a

jahody nemají se nikdy sbírat o

lríli neboť obsahuji mnoho vo-

dy A pak kdvl je perete to)
iVitf tak vdy ni cedníku a nech-

te Vodu dobh okapat Při rov4-ři-

ovoer na jelly nesmi se

mnoho volv tak aby s- - sťi-v-

iiemrtiiila nybri ýti tolik m

ly sp nepři hytbi Hej pustl do-

statek vlastni iřávy Kdvi ae dl
i nviwf vlo vixly musí at pak
drb vařili aby se IaIo vypnfiU
Kdyl jist fiviie roU a ablra

ié v aviehém posl vyiadiije mé

t ntkru trl i vlhka Na jelly
f idyéfjíř lift fukru loltk ra

řttLt al d 21 řri a!r tt Úlku a tiv 1 1 inin kou ji


